РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ   УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2019г.                                  с. Усть-Бюр                                    № 30-п

О внесении изменений в постановление Администрации Усть-

Бюрского сельсовета от 29.09.2017г. № 48-п «Об утверждении Перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

      В соответствии с федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской

Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и

среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», в

целях оказания мер имущественной поддержки путем предоставления

муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь

Методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки

субъектов МСП АО «Корпорация «МСП» от 19.02.2019г. № НЛ-09/1470,  Уставом

муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Администрация Усть-

Бюрского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Усть-Бюрского сельсовета от 29.09.2017г.

№48-п «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» (далее по тексту постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению  читать в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и размещению в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                                  Л.Ф. Чешуина

Наименование публично-правового образования

Наименование органа Администрация Усть-Бюрского сельсовета

Почтовый адрес

655120, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район,                             с. Усть-

Бюр, ул. Ленина,  дом 54                                                              телефон (39032) 2-

45-53

факс (39032) 2-13-50

Ответственное структурное подразделение

Ф.И.О исполнителя Тоторова Любовь Анатольенва

Контактный номер телефона 8 (39032) 2-45-53

Адрес электронной почты e-mail: ust-bur@list.ru

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями,

внесенными в перечень)

http://усть-бюр.рф/

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти субъекта

Российской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению соответствующим

имуществом:

http://усть-бюр.рф/

Категория

земель

Номер
Тип (кадастровый,

условный, устаревший)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

48

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 123,7 кв. м 19-19-06/017/2010-93 кадастровый

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

2

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

48

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 40,1 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

3

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

48

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 42,9 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

4

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

здание 590,6 19-19-06/001/2008-098 кадастровый

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

5

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 25,3 кв. м

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - - да ########

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

6

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение площадь 12,8

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

7

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 13,1 кв. м

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - - да ########

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

8

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 13,2

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

9

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 31,8 кв. м

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

10

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 32,4 кв. м

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

11

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 26,6 кв. м - - - - - -

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

12

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

52

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 51,6 кв. м

п
р
и

го
д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - - да ########

А
д
м

и
н

и
тс

р
ац

и
я

 У
ст

ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

13

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

54

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 35 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у
ат

ац
и

и

- - - - - -

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

14

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

54

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 128 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - - ########

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

15

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

56

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 112,9 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - -

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

ust-

bur@list.r

u

16

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

56

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 73,1 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - - да ########

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

17

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

c. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,

56

помещение

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 39,8 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - -

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

18

Республик

а Хакасия,

Усть-

Абакански

й район,

с. Усть-

Бюр,ул.

Ленина,57

здание

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 63,3 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

эк
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - - да ########

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st

-b
u
r@

li
st

.r
u

19

Республик

а Хакасяи,

Усть-

Абакански

й район,

с. Усть-

Бюр, ул.

Ленина,10

5

здание

Нежилое

помещени

е для

использов

ания под

торговую

площадь

площадь 324,8 кв. м

п
р

и
го

д
н

о
 к

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

- - - - - - да ########

А
д

м
и

н
и

тс
р

ац
и

я
 У

ст
ь-

Б
ю

р
к
со

го
 с

ел
ьс

о
в
ет

а

н
ет

8
3
9
0
3
2
2
4
5
5
3

u
st
-b
u
r@

lis
t.
ru

Приложение к постановлению от 11.04.2019г. № 30-п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
р

ав
о

о
б
л
ад

ат
ел

я

Н
ал

и
ч

и
е

о
гр

ан
и

ч
ен

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а

н
а

и
м

у
щ

ес
тв

о

И
Н

Н
 П

р
ав

о
о

б
л
ад

ат
ел

я

К
о

н
та

к
тн

ы
й

 н
о

м
ер

 т
ел

еф
о

н
а

А
д
р

ес
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
й

 п
о

ч
ты

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров

аренды и

безвозмездного

Н
ал

и
ч

и
е

п
р

ав
а

ар
ен

д
ы

 и
л
и

 п
р

ав
а

б
ез

в
о

зм
ез

д
н

о
го

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я

н
а

и
м

у
щ

ес
тв

о

Д
ат

а
о

к
о

н
ч

ан
и

я
ср

о
к
а

д
ей

ст
в
и

я
д
о

го
в
о

р
а

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Фактическ

ое

значение/

Проектир

уемое

значение

(для

объектов

незаверше

нного

строитель

ства)

Единица

измерения

(для

площади -

кв. м; для

протяжен

ности - м;

для

глубины

залегания -

м; для

объема -

куб. м)

Г
о

су
д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

н
ал

и
ч

и
и

)
№ п/п

Адрес

(местопол

ожение)

объекта

Вид объекта

недвижимости; тип

движимого имущества

Наименов

ание

объекта

учета

Сведения о движимом имуществе

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а

С
о

ст
ав

 (
п

р
и

н
ад

л
еж

н
о

ст
и

)
и

м
у

щ
ес

тв
а

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер

Техничес

кое

состояни

е объекта

недвижи

мости

Основная характеристика объекта

недвижимости
9

Вид разрешенного

использования

Тип

(площадь -

для

земельных

участков,

зданий,

помещени

й;

протяжен

ность,

объем,

площадь,

глубина

залегания

и т.п. -

для

сооружен

ий;

mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru
mailto:ust-bur@list.ru